
'Monito,!" Polski Nr 73 - 688 - POZ" 345 346 

, (sirona druga) 
POUCZENIE 

1. Usługi przewozowe świadczy się przez dostarczenie wraz z kierowcą poja zdu przygotowanego technicznie do da­
nego przewozu i zaopatrzonego w materia ły pędne. Pojazd dostarcza się na określony czas dla dokonania określoneyo 
przewozu (art. 14 ustawy z dnia 27 listopada 1961 r. o transporcie drogowym i spedyc ji krajowej -Dz. U. Nr 53, poz. 297). 

2. Za świadczone obowiązkowo usługi przewozowe jednostka powołana do świadcżeń otrzymuje wynagrodzenie we­
dług taryfy przewidzianej w przepisach o dostarczaniu środków przewozowych na rzecz wojska w czasie pokoju (art. 15 
ustawy wymienionej w pkt , 1). ' 

3. Kto bez ważnej przyczyny uchyla się od obowiązku świadczenia usług przewozowych - podlega karze grzywny 
do 4.500 zł. 

Kto wy kopuje świadczen?d usług przewozowych niezgodnie z przepisami art. 14 ustawy lub niezgodnie z nakazem 
świadczenia tych usług ~ podlega karze grzywny do 3,000 zł (art. 31 ustawy wymienionej w pkt 1), 

34-6 

ZARZĄDZENIE PREZESA PO~SKIEGO KOMITETU NORMALIZACYJNEGO 

z dnia S września 1964- r. 

w sprawie upoważnienia Instytutu Organizacji i Mechanizacji Budownictwa do przyznawania prawa do oznaczania 
znakiem jak!,ści ' maszyn urządzeń budowlanych. 

Na podstawie § 4 ust. 2 uchwały nr 426 Rady Ministrów 
z dnia 8 listopada 1958 r. w sprawie oznaczania wyrobów 
znakiem jakości (Monitor Polski Nr 97, poz~ 531) zarządza 
się, co następuje: 

§ 1. Upoważnia się Instytut Organizacji i Mechanizacji 
Budownietwa do przyzna wania prawa do oznaczania zna­
kiem jakości maszyn i urządzeń budowlanych oraz kontroli 
prawidłowości używania znaku jakości w tym zakresie. 

§ 2. ' Uprawnienia, o których mowa w § l, Instytut Or­
ganizacji i Mechanizacji Budownictwa wykonywać będzie . 
w trybie i na zasadach ()kreślonych uchwałą nr 426 Rady 
Min istrów z dnia 8 listopada 1958 r. w sprawie oznaczania 
wyrobów znakiem jakości (Monitor Polski Nr, 97, poz. 531) 
i uchwałą nr 532 Rady Ministrów z dnia 11 grudnia 1961 r. 
w sprawie rozwoju produkcji wyrobów oznaczanych zna­
kiem jako!;ci (Monitor Polski Nr 98, poz. 409), w zarządze­

nia ch Prezesa Polskiego Komitetu Normalizacyjnego i wla­
ściwychministrów, wydanych na -podstawie powolanych 
uchwał, oraz wytycznych i instrukcji Biura Znaku Jakości 
przy Polskim Komitecie Normalizacyjnym. 

§ 3. Instytut Organ'izacji.i Mechanizacji Budownictwa 
ustali branżowe kry teria oceriy maszyn i urządzeń budowla­
ny ch w uzgodnieniu z Biurem Znaku Jakości. 

§ 4. Komisje rzeczoznawców do oceny jakości wyrobów, 
o których mowa w § 14 ust. 2 uchwały nr 426 Rady Mini­
strów z dnia 8 listopada 1958 r., powołuje dyrsktor Insty­
tutu OrganizacjI i Mechanizacji Budownictwa w porozumie­
niu z Biurem Znaku Jakości przy Polskim Komitecie Norma­
lizacyjnym. 

§ .5. Kontrolę prawidłowości używania znaku jakości w 
odniesieniu do wyrobów, o których mowa w § 1, sprawuje 
Instytut Organizacji i Mechanizacji Budownictwa. W razie 
stwierdzenia niedopełnienia warunków , związanych z przy­
znaniem znaku, Instytut ma obowiązek cofnąć producentowi 
J)rawo do oznaczania ' wyrobu znakiem jakości. 

§ 6. 1. Ubiegający się ,o prawo oznaczania maszyn 
I urządzeń budowlanych znakiem jakości wnoszą do Insty­
tutu OrgaJ:lizacji i Mechanizacji Budownictwa opłaty za prze­
prowadzenie badania wzorców , oraz za kontrolę prawidło­

wości używania znaku jakości. 

2. Opłaty za przyznane prawo do oznaczania maszyn 
. znakiem jakości przekazywane są przez producenta bieżąco 

na rachunek budżetu Państwa za pośrednictwem Biura Zna­
ku Jakości przy Polskim Komitecie Normalizacyjnym. 

3. Instytut Organizacji i Mechanizacji Budownictwa 
opracuje cennik opłat, o których mowa w ust. 2, i uzyskil 
w obowiązującym trybie zatwi€rdzenie tego cennika. 

§ 7. 1. Zobowiązuje się Instytut Organizacji i Mecha-
nizacji Budownictwa do: _ 

1) prowadzenia rejestru wniosków o przyznanie prawa do 
oznaczania wyrobów znakiem jakości, 

2) prowadzenia rejestru wydanych- zezwoleń na oznaczanie 
wyrobów znakiem jakości, 

3) publikowania i przekazywania informacji o .udzielaniu, 
wygaśnięciu oraz cofnięciu zezwolenia na oznaczanie 
wyrobów znakiem jakości, 

4) określenia zasad pobierania i postępowania 2: wzorcami 
badanych wyrobów, 

5) ustalenia ' wzoru zezwolenia na oznaczanie wyrobu zna­
kiem jakości, 

6) sporządzania okresowych analiz I ocen stanu jakościo4 _ 
wego badanych wyrobów, wyników przeprowadzanych 
kontroli oraz opracowywania wniosków dotyczących po­
prawy jakości wyrobów podlegających badaniom. 
2. Wytyczne w sprawach, o których mowa w ' ust. 1, 

ustali Biuro Znaku Jako~ci przy Polskim Komitecie Norma4 

lizacyjnym. 
§ 8. 1. Nadzór nad przyznawaniem przez Instytut Orga­

nizacji i Mechanizacji Budownictwa prawa do oznaczania 
znakiem jakości maszyn i urządzeń budowlanych sprawuje 
Polski Komitet Normalizacyjny przez Biuro Znaku Jakości. 

2. W ramach uprawnień wynikających z przepisu ,ust. 1 
Biuro Znaku Jakości przy Polskim Komitecie Normalizacyj­
'nym upoważnione jest do przeprowadzania doraźnych kon­
troli działalności prowadzonej przez Instytut Organizacji 
i Mechanizacji Budownictwa w zakresie ustalonym w § 1. 

§ 9. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 

Prezes Polskiego Komitetu Normalizacyjnego: 
, w z. Z. laczkiewicI 

Tłoczono z polecenia Prez,esa Rady Ministrów w Za kładach Graficznych "Tamka", \Varszawa, ul. Tamka 3. 

Zam. lU. Cena 3,20 zł 


